
Página 10 B.O. P. DE CADIZ NUM. 225 21 de noviembre de 2024

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
DEL CAMPO DE GIBRALTAR

ANUNCIO
NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO DE CARRERA DE LA 

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL CAMPO DE GIBRALTAR 
 En virtud de la Resolución de la Presidencia núm. 2022-0560, de fecha 3 
de diciembre 2022, fue aprobada la Convocatoria Pública y las Bases de Selección del 
proceso de estabilización de personal funcionario interino de esta Mancomunidad de 
Municipios de la Comarca del Campo de Gibraltar, publicada en el BOE con núm. 15 
de fecha 18 de enero de 2023, correspondiente a la oferta ordinaria de empleo público 
del ejercicio 2022, aprobada por Resolución de Presidencia núm. 2022-199 de fecha 
6 de mayo de 2022.
 Celebrado el proceso de selección mediante Concurso para la provisión 
de la plaza de Conserje, publicada la lista definitiva de aprobados en la convocatoria 
pública del proceso de estabilización de personal temporal de esta Mancomunidad de 
Municipios, y elevada con propuesta de nombramiento como personal funcionario de 
carrera a la Presidenta de la Corporación.
 Mediante Decreto de la Presidencia 2024-0474 de fecha 16 de octubre, se 
aprueba el nombramiento de funcionario de carrera de la Mancomunidad de Municipios 
de la Comarca del Campo de Gibraltar, al siguiente candidato: 

Plaza Identificador 1º Apellido 2º Apellido Nombre
Conserje ****3433G MANGA MATEO ANTONIO

 Con el grupo, escala y subescala que se establecen en la convocatoria, las 
características recogidas en la Relación Catálogo de Puestos de Trabajo de esta Entidad, 
y con las demás condiciones establecidas en el Acuerdo Regulador de Condiciones del 
personal funcionario, que resulten aplicables en cada momento.
 Proceder a la formalización de la toma de posesión de la plaza por el 
candidato seleccionado y a su inscripción en el Registro correspondiente.
 Lo que se hace público a los efectos del artículo 62 del texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.
 25 de octubre de 2024. LA PRESIDENTA, Fdo.: Susana R. Pérez Custodio

Nº 176.884
___________________

AYUNTAMIENTO DE ROTA
ANUNCIO

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL EVENTUAL
 DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ROTA.

 Mediante Decreto de Alcaldía-Presidencia núm. 2024-7359, de 5 de 
noviembre, se procede al nombramiento como personal eventual a las personas que a 
continuación se detallan, y con efectos desde el 6 de noviembre de 2024, una vez que 
los puestos han quedado vacantes, previo cese del personal que los venía ocupando:
- D.ª ADELA SANTANA PÉREZ, en el puesto de “Técnico Asesor”, asimilado al 
subgrupo A2 de clasificación de los empleados públicos;
- D. MANUEL CABALLERO RUIZ MATEOS, en el puesto de “Asesor de Área”, 
asimilado al subgrupo C1 de clasificación de los empleados públicos.
 Lo que se hace público para general conocimiento en la Villa de Rota 
(Cádiz), el 6/11/24. LA VICESECRETARIA GENERAL, María Antonia Fraile Martín. 
Firmado.

Nº 176.887
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
EDICTO

CUENTA GENERAL EJERCICIO 2023
 En cumplimiento de cuanto dispone el artículo 212 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de Haciendas Locales, y una vez que ha sido debidamente informada por la 
Comisión Especial de Cuentas, en sesión ordinaria celebrada el día 5 de noviembre de 
2024, se expone al público la Cuenta General correspondiente al ejercicio presupuestario 
del año 2023, por un plazo de quince días, durante los cuales, los interesados podrán 
presentar reclamaciones, reparos u observaciones que tengan por convenientes.
 En Los Barrios, a 12/11/24. EL ALCALDE-PRESIDENTE. Fdo.: Miguel 
Fermín Alconchel Jiménez.

Nº 177.111
___________________

AYUNTAMIENTO DE TARIFA
E.L.A. DE TAHIVILLA

ANUNCIO DE PUBLICACIÓN INICIAL
 Informada favorablemente, en fecha 1 de octubre de 2024, la Cuenta General 
del ejercicio 2022 de la Entidad Local Autónoma de Tahivilla, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 212 y ss. del RDL 2/2004, de 05 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y por lo 
dispuesto en las Reglas 97 y ss. de la Orden EHA/4041/2004, de 23 de noviembre, por 
la que se aprueba la Instrucción del Modelo Normal de Contabilidad Local, se publica 
el presente anuncio durante el plazo de quince días, durante los cuales los interesados 
podrán presentar las reclamaciones, reparos u observaciones que estimen pertinentes.
 En Tahivilla, a 12 de noviembre de 2024. EL PRESIDENTE DE LA E.L.A. 
DE TAHIVILLA. D. Diego España Calderón. Firmado.       Nº 177.148

AYUNTAMIENTO DE BORNOS
ANUNCIO

 Por Decreto de la Alcaldía núm. 01696/2024, de 07 de noviembre de 2024, 
ha sido aprobada la lista provisional de personas admitidas y excluidas correspondiente 
al proceso selectivo que a continuación se indica:
 “Expirado el plazo de presentación de solicitudes en el proceso de selección 
que se sigue en esta Corporación para cubrir EN PROPIEDAD una plaza vacante de 
Técnico de Administración general de secretaría, PERSONAL FUNCIONARIO DEL 
Ayuntamiento DE Bornos, MEDIANTE OPOSICIÓN LIBRE, de conformidad con lo 
establecido en la Base 5ª de la Convocatoria, esta Alcaldía HA RESUELTO: 
 PRIMERO: Aprobar las lista provisional de personas admitidas y excluidas, 
con indicación de las causas de exclusión, la cual queda integrada de la forma que se 
indica a continuación.
 SEGUNDO: Disponer la publicación de esta resolución en el Tablón 
de Edictos del Ayuntamiento (https://sede.bornos.es), concediéndose un plazo de 
diez días hábiles para presentar reclamaciones y subsanar los posibles defectos que 
hayan motivado la exclusión u omisión de la aspirante, siempre que los mismos sean 
subsanables.

ADMITIDAS:
N.º Apellidos y nombre DNI
1 Astorga García, Cristina del Carmen ***7894**
2 Baro Castillo, Carlos María ***7273**
3 Baro Castillo, María ***2904**
4 Bernal Moreno, Alberto ***7314**
5 Bueno Moreno, José Antonio ***4619**
6 Chaves Orellana, Diego ***5261**
7 Contreras Alba, José Manuel ***8097**
8 De la Calle Pinto, José María ***7694**
9 Delage Román, Juan Antonio ***7968**

10 Gálvez Mata, Álvaro ***3264**
11 García Córdoba, Sara ***5615**
12 García Fuentes, Laura ***0613**
13 García García, María de los Remedios ***4411**
14 García Soto, María del Pilar ***5544**
15 Fernández Fernández, Francisco Luis ***5601**
16 Fernández Valle, Alfonso ***9678**
17 Franco Naranjo, Alejandro ***6864**
18 Gómez Barrios, Rafael ***1266**
19 Gómez Benítez, Desiree ***7401**
20 Gutiérrez Soto, José Luis ***1438**
21 Hierro Notari, Claris ***6214**
22 Infante Gata, Álvaro ***0653**
23 Jiménez Cabrero, Carlos ***3258**
24 Lozano González, María del Mar ***4579**
25 Marquez Ruiz, Montserrat ***4518**
26 Martínez Aragón, Antonio ***9761**
27 Moreno Catalán, Daniel ***6578**
28 Naranjo Zambrana, María Isabel ***2978**
29 Neira Urbano, Celia ***3871**
30 Nieto Zarzuela, Gloria María ***3798**
31 Orozco Cuevas, Rosa María ***6772**
32 Ortega Torres, Amalia ***4058**
33 Pérez Morales, Ana Jesús ***5041**
34 Rey Castro, Estrella María ***6822**
35 Rodríguez Sacie, Amanda ***0370**
36 Román Rondán, Silvia ***7361**
37 Rosado González, María de la Soledad ***7223**
38 Ruiz Becerra, Andrea María ***6522**
39 Salguero González, María ***0056**
40 Sánchez Vega, Ricardo ***3429**
41 Sandaza Sánchez, Miguel Ángel ***0535**
42 Santos Hidalgo, Carmen ***5025**

EXCLUIDAS:
N.º Apellidos y nombre DNI Causas de exclusión
1 Aldana Bilbao, Adolfo ***4220** No presenta Anexo I
2 Esquina Rodríguez, Francisca ***3071** No presenta Anexo I
3 Fernández Garrucho, Ana Dolores ***5903** Presenta Anexo I sin cumplimentar
4 Sánchez Molina, Macarena ***9758** Presenta Anexo I sin cumplimentar
5 Zambrano Colomina, Daniel ***5924** No presenta Anexo I”


